
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	

Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 152_2019  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in		data	21	ottobre	2019	

	

- vista	la	richiesta	dei	Responsabili	Amministrativi	dei	LNF,	dei	LNL	e	dei	LNS	relativa	al	rinnovo	del	

contratto	 triennale	centralizzato	di	 licenza	d’uso	software	e	manutenzione	ed	assistenza	ad	uso	

delle	foresterie	in	scadenza	il	31-10-2019;	

- visto	il	combinato	disposto	dell’articolo	36	comma	2	lett.	a)	e	dell’articolo	63,	comma	2,	lettera	b),	

nn.	1	e	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	

Elisabetta	Frusta;	

-	 visto	che	 la	 scelta	del	 Fornitore	Gruppo	Buffetti	 SpA	è	motivata	dal	 fatto	 che	 	 il	 software	viene	
utilizzato	 efficacemente	 dalle	 strutture	 per	 le	 foresterie	 già	 da	 molti	 anni	 e	 pertanto	 non	 si	 è	

ritenuto	opportuno	sostituirlo	con	altri	software	;	

-	 preso	atto	dell’offerta	presentata	per	il	rinnovo		dalla	ditta	Gruppo	Buffetti	SpA; 

- preso	atto		che		per	il	contratto		di	Licenza	d’uso	Software		è	prevista	una	spesa	di		€.	6.405,00	(IVA	
22%	inclusa)			e	per	il	contratto	di	aggiornamento,	manutenzione	ed	assistenza	è	prevista	una	spesa	

di	 	€.	1884,90	 (IVA	22%	 inclusa)	 	per	un	totale	di	€.8.289,90	(IVA	22%	inclusa	)	per	 il	 triennio	2019-
2022	 che	 trova	 copertura	 nel	 bilancio	 2019	 della	 Sezione	AC	 -	 Esperimento	 ATTR	 SERV	 BASE	 –	
Capitolo	U1030299999;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	

Identificazione	Gara	(CIG)	n.	Z6B2A414AC;	

DETERMINA	

	

- Di	approvare	l’affidamento		ad	un	unico	fornitore	Gruppo	Buffetti	SpA		per	il	contratto		di	Licenza	
d’uso	Software		per	l’importo	di		€.	6.405,00	(IVA	22%	inclusa)			e	per	il	contratto	di	aggiornamento,	

manutenzione	 ed	 assistenza	 per	 l’importo	 	 di	 	 €.	 1884,90	 (IVA	 22%	 inclusa)	 	 per	 un	 totale	 di	

€.8.289,90	(IVA	22%	inclusa	)	per	il	triennio	2019-2022;	

- Di	 imputare	 la	 spesa	 di	 cui	 al	 punto	 precedente	 nel	 bilancio	 2019	 della	 Sezione	 AC	 così	 come	

indicato	in	narrativa	.	

	

RC/ef	
	


		2019-10-22T13:06:25+0000
	QUARTA BRUNO




